
UCHWAŁA NR 0007.37.2025 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 26 marca 2025 r. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Goleszów do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D6A2211-CD19-4596-AAEB-2E4A6176AF01. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.37.2025 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

W dniu 26 marca 2025 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła petycja w obronie konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich. W petycji wnioskodawca wnosi o podjęcie uchwały wyrażającej 
protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych 
w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 
dotyczących petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w celu 
przeanalizowania oraz wydania opinii. Komisja, na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 2025 r., po przeanalizowaniu 
treści petycji ustaliła, jak niżej. 

Art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach stanowi, iż przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej. Katalog spraw pozostających w zakresie działania gminy określony został w art. 7 tej 
ustawy. Przedmiot petycji wykracza poza zakres zadań własnych gminy, które zostały wyszczególnione w ustawie 
o samorządzie gminnym. Rada Gminy Goleszów, jako organ samorządu terytorialnego, odpowiada za sprawy 
lokalne, a nie za kwestie polityki krajowej. Podjęta w petycji tematyka, jest jasno określona w przepisach prawa 
i nie daje kompetencji radzie gminy do jej opiniowania. Rada Gminy Goleszów nie jest uprawniona do oceny 
zgodności z konstytucją przepisów prawa dotyczących powoływania sędziów ani działań podejmowanych przez 
organy państwa w tym zakresie. Kwestia niezawisłości i niezależności sędziów polskich nie mieści się 
w kompetencji rady gminy. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy Goleszów 
uznanie petycji za bezzasadną. Komisja stwierdziła, że nie jest możliwe ze względu na brak podstaw prawnych, 
a także ze względu na brak uzasadnienia faktycznego przyjęcie przez Radę Gminy Goleszów uchwały o treści 
proponowanej przez wnoszącego petycję. 

Rada Gminy Goleszów podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i postanawia uznać petycję 
za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D6A2211-CD19-4596-AAEB-2E4A6176AF01. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.37.2025 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


